De sancto Benedicto

mirabilis et insitata temptatio carnis secuta est. inuisibilis ipsum temptando. **L**epit enim cogitare de quadam muliere gibbosa quam viderat in ciuitate. et in eam temptatio augmētabatur quod volebat diu mittere heremum et redire ad matrem ad inquam dā dictā gibbosam. quod fecisset si fuisset pulchra. **S**ed ecce fortitudo. quod statim post se nudum se proiecit in spinis et virtutes. ita quod fuit totus cruciatus. et sanguinolentus. et dicit **B**regorius. quod per vulnera eius eduxit vulnē mentis. nec exposuit vniuersis tunc aliquid sensit. **E**cce fortitudo maior quam si decem gygantes vicisset. **M**oraliter. hēmonē heremum resistē diu inimico nō diabolo quod nihil potest. **D**ebilis est enim hostis quod non potest vincere nisi volente. ut dicit **B**regorius. propter hoc dicit **A**ugustinus. **I**tem aliquid est peccatum. quod voluntarium. **N**isi enim esset voluntarium non esset peccatum. **E**stote ergo fortes in bello. et pugnate cum antiquo serpente. et accipietis regnum eternum cum beato benedicto. **Q**uātū ad quātū. radiū quātū est prima virtus theologica. scilicet fides cordialis. et dicitur virtutes theologicas. a theos quod est deus. quod immediate respiciunt deum probiecto. quod fides est credere deo. spes sperare in deo. caritas diligere deum pro se et proximum pro deo. **S**ecundus virtutibus moralibus. quod hūc proximo probiecto seu creaturas. **I**sta virtutē fidei excellentē hūc beatus benedictus ad illa quod sunt fidei christiane. scilicet singularet ad crucē dñi nri ihu xpi et ad eius nomen. ut patet ex eius legēda. vbi sic hēmonē. **C**ū autē celebre eius nomen et fama haberet. quod per illum sacerdotē et pastores fama sue sanctitatis fuit divulgata. **C**ongregatio cuiusdam monasterii ad eum venit ut ei preesset petere. quod abbas cooperat mortuū et quod ipsi erant male vite et male fame et ribaldi. gētes nolebāt eis facere elemosynas. **E**t tunc sub mātello sanctitatis sancti benedicti volētes cooperare suā malā vitā et per eum famā recuperare elegerunt ipsum in abbatē. **C**ui licet diu displicuisset. dicens suos et illorum mores puenire non posse. tunc victus assensum dedit. mortuus consciā. quod forte illi emēdarēt vitā. et iuit cum eis. et visa reglā eorum et constitutōibz. inuenit quod non debebāt comedere carnes. nec hēre aliquid propriū. et precepit finire reglā et constitutōes. nolēs quod loquerentur cum mulieribus. et hōmōibz. **E**t monachi hō vidētes quod libet diēte nebāt suā proflia quod sacerēt sibi ut recederet ab eis. **E**t dixit vniuersis. **E**go scio quod poterim facere. dem sibi vinū infectū ad bibēdū. et omnes presensert. et ita fecerūt. et in collatōe dedit sibi vinū infectū. **C**ū autē beatus benedictus iuxta mores benedixisset vinū cum sigillo crucis. cyphus fragebat in quatuor partes quod vbi sit signū vite non potest nocere

cibus mortis. **E**t intelligēs vir dei quod de morte sua tractassent. allocutus est eos dicens. **D**ifereat vniuersi oipotēs deus. quare ista facere voluistis. **R**un quod non dixi vobis. quod vniuersi meis moribus non puenirēt. **E**t recessit ab eis. rediēs ad solitudinē. **E**cce fidē quā habuit ad crucē de qua armavit se. alis infectus mortuus fuisset. **I**ta debetis vos facere. quoniam debetis aliquid comedere et bibere signetis vos et cetera. **I**tem eccia carat. **S**alue cruci scilicet. salue mū di glā. pa spes nra. pa ferēs gaudia. **S**ignū salutis. salū in picul. vitale lignū. vitā ferēs omnium. **Q**uātū ad sextū radiū. sextus radiū est de spe supernaturali quod sequitur ad fidē. **S**pes enim fides quod est hōi theologica est quoniam persona non despat de misericordia dei quātūcumque sit peccatrix. sed sperat dicendo. **U**tar medicinis a deo ordinatis. sed plagas peccatorum et infirmitates. et sperat non solum saluare se. sed multos alios. **H**ac habuit beatus benedictus. quoniam enim fama sanctitatis sue fuit extēsa per mundū. ceperunt nobiles filios suos ei dare nutriendos oipotenti deo. **I**tem clerici pueniebāt ad eum ut possent saluari. intm quod tot sunt ab eo congregati. ut. xij. monasteria construeret. **C**redatis quod de licētia pape. **E**t ita placuit deo quod cum non haberet aquā in quadam monasterio illorum. imo distaret. monachi de mādato benedicti fodērūt in rupe. et statim fons aqua dulcissime prupit. quod adhuc durat. **I**tem tpe famis sperabāt in dño et abundabāt. ita quod ipsi dabāt elemosynas. **I**tem lumie debet illuminari. sperare in deo. non in diuitiis. nec in diuis. et cetera. nec in persona vna. nec in scia. nec in fortitudine. **U**n die aplūs diuitibus hō seculi pēcipe non sublimē sage nec sperare in incerto diuitiaz. sed in deo vino. quod prestat nob oia abunde. **J**eremy. vi. **I**tem **D**avid ait. **S**perate in eo ois congregatio populi. effundite coram illo corda vna. deus adiutor nri in eternuz. ps. lxxij. **Q**uātū ad septimū. septimus radiū est de charitate integrali. scilicet dei et proximi. **U**n aplūs **M**aior autē horū est caritas. **I**tem **C**orinth. xij. **C**haritas autē integral est diligere deum super oia et proximum sic se pro deo. **I**sta hūc beatus benedictus. **P**ostquē enim hūc magnā famā sanctitatis. ex charitate mortuus dixit intra se. **N**ō potes predicare et proficere. quod predicare cum mala fama. est sic scindere cum gladio non acuto sed quoniam predicator habet bonā famā tunc facit fructū. **I**tem dicit **B**regorius **S**acti predicatorēs laudari appetūt ut reuerēter audiāt. reuerētē audiri desiderāt ut maiorem fructū faciāt. **I**tem beatus benedictus famosus de vita et de scia non acq̄sita. sed hūc sciam infusam. predicauit primo in castro motis cassini. et